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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 7 października

GAZETA SAMORZĄDOWA

W dniach 15–16 września nasze miasto będzie gospodarzem IX Kon-
gresu Miast Polskich. Jest to doroczna impreza, podczas której spo-
tykają się prezydenci i burmistrzowie z całej Polski. Wybór Lublińca 
na współorganizatora tegorocznych obchodów jest dla naszego mia-
sta wielkim wyróżnieniem oraz szansą pokazania tego, co w Lublińcu 
piękne i wyjątkowe.

Szanowni Mieszkańcy!

wą parkingu przy al. Solidarności. 
Powstanie łącznie 48 miejsc par-
kingowych, a prace zostaną zakoń-
czone na przełomie września i paź-
dziernika br. Wartość tej inwestycji 
to blisko 200 tys. zł.

Zakończono prace związane z od-
budową drogi gminnej wraz 
z przepustem w Kokotku. Za kwo-
tę ok. 65 tys. zł wykonano no-
wy przepust oraz zmodernizowa-
no 40-to metrowy odcinek drogi. 
Całość prac została sfinansowana 
z dotacji wojewódzkiej na usuwa-
nie szkód powodziowych. Z tych 
samych środków sfinansowa-
no również zakończone już prace 
związane z remontem i konserwa-
cją Kanału Grunwaldzkiego. War-
tość robót to ok. 290 tys. zł. Dotacja 
na usuwanie szkód powodziowych 
pozwoliła również na wyczyszcze-

nie i zmonitorowanie prawie 6 km 
głównych odcinków kanalizacji 
deszczowej. Całość prac przekro-
czyła kwotę 160 tys. złotych.

Jeszcze w tym roku rozpoczną się 
roboty budowlane związane z wy-
mianą starych i nieszczelnych od-
cinków kanalizacji deszczowej 
w ul. Partyzantów, Chopina, Karło-
wicza, Moniuszki, Wyspiańskiego, 
Orzeszkowej, Pokoju, Szafera i Czę-
stochowskiej. Łącznie za kwotę ok. 
1,3 mln zł zostanie wymienione 
1,8 km kanalizacji i 0,8 km przyłą-
czy kanalizacyjnych.

Rozpoczęto prace związane z bu-
dową nawierzchni drogowej w ul. 
Piaskowej na odcinku od ul. Armii 
Krajowej do ul. Droniowickiej oraz 
odcinka ul. Armii Krajowej. Łączna 
wartość tych robót to ok. 700 tys. zł.

Inwestycje w mieście

dodatkowo umiejscowione będą: 
magazyn ogólny i magazyn sprzę-
tu sportowego, pomieszczenie dla 
sędziów wraz z punktem pierw-
szej pomocy i węzłem sanitarnym, 
pomieszczenie trenera wraz z wę-
złem sanitarnym, 2 niezależne wę-
zły sanitarne dla czterech grup ćwi-
czących łącznie (dla ok. 50 osób), 
zespół sanitariatów ogólnodostęp-
nych wraz z sanitariatami dla osób 
niepełnosprawnych.

Jeszcze w tym miesiącu rozpoczę-
te zostaną roboty związane z budo-

W dniu 17 sierp-
nia br. podpisano 
umowę na budo-
wę pełnowymia-
rowej hali spor-
towej przy Szkole 
Podstawowe nr 3. 
W drugiej poło-
wie września roz-
poczną się prace 
budowlane, a ter-
min ich zakończe-
nia przewidziany jest na połowę 
2013 r. Wartość umowy przekra-
cza kwotę 5,3 mln zł. W obiekcie 
o kubaturze ponad 12 tys. metrów 
sześciennych i powierzchni użyt-
kowej ok. 1350 mkw zlokalizowa-
na będzie sala gimnastyczna o wy-
miarach 44,0 x 24,4 m na której 
możliwe będzie prowadzenie roz-
grywek piłki siatkówki, tenisa ziem-
nego, koszówki, minifutbolu, pił-
ki ręcznej i możnej halowej. Na sali 
znajdować się będzie również try-
buna składana 3-rzędowa z siedzi-
skami dla ok. 180 osób. W obiekcie 

W imieniu wszystkich organizato-
rów i swoim własnym chciałbym 
zwrócić się do Państwa z prośbą 
o szczególną dbałość o ład i porzą-
dek w Lublińcu, w otoczeniu Pań-
stwa miejsc pracy i zamieszkania.

Pragnę również poinformo-
wać, że w dniach 15 i 16 września, 
ze względu na przyjazdy gości, za-
mknięte zostaną parkingi koło Urzę-
du Miejskiego i MDK. Przeprasza-
my za utrudnienia.

Jednocześnie chciałbym ser-
decznie zaprosić Państwa do udzia-
łu w imprezach odbywających się 
w ramach towarzyszącej kongresowi 
Lublinieckiej Nocy Kultury. Szcze-
gółowy program znajdą Państwo 
na ostatniej stronie tego numeru 
„Nowin Lublinieckich”, na plakatach 
i miejskich stronach internetowych.

Z wyrazami szacunku
Edward Maniura

Burmistrz Miasta Lublińca

„DOBRA RODZINA – SZCZĘŚLIWE ŻYCIE”
Ogólnomiejska Kampania Społeczna; s. 5-8



Francja w Lublińcu
7 sierpnia na rynku odbyła się kolejna impreza z cyklu Europa w Lublińcu, 
tym razem poświęcony kulturze Francji. Gwiazdą imprezy była Elisabeth 
Duda uczestniczka programu „Europa da się lubić”. Wystąpiła Orkiestra Dę-
ta, Studio Piosenki Katarzyny Suchary oraz Marta Wilk z zespołem. Nie bra-
kowało quizów dla mieszkańców, nauki podstawowych zwrotów w języku 
francuskim i opowieści o codziennym życiu i kulturze Francji. Imprezie to-
warzyszyła wystawa poświęcona Francji oraz degustacja francuskich przy-
smaków – serów, ciastek, ślimaków i żabich udek.

ŻB

McDonald’s dla przedszkola
30 sierpnia odbyło się uroczyste otarcie restauracji McDonald’s w Lipiu Ślą-
skim. Na otwarcie dyrekcja McDonald’s zaprosiła przedstawicieli władz po-
wiatu, gmin Lubliniec i Pawonków, przedsiębiorców, przedstawicieli insty-
tucji i organizacji działających w naszym powiecie. Podczas uroczystości 
Dominik Szulowski, Public Relations Manager McDonald’s Polska wręczył 
na ręce dyrektor i dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 7 w Lublińcu czek 
na 10 tysięcy zł.

ŻB

Koncert w samo południe
27 sierpnia na miejskim rynku zagrała Górnicza Orkiestra Dęta z niemieckie-
go Duisburga. W koncercie nie zabrakło najbardziej znanych na całym świecie 
utworów muzyki popularnej, jak i tradycyjnych śląskich przyśpiewek.

ŻB

Nowe oddziały
30 sierpnia nastąpiło uroczyste otwarcie nowego skrzydła lublinieckie-
go szpitala powiatowego. Na parterze lokalizowany będzie oddział gine-
kologiczny i pediatria oraz świetlica dla dzieci wyposażona w komputery, 
co ma m.in. umożliwić naukę dzieciom dłużej hospitalizowanym. Na pię-
trze znajdzie się położnictwo, trakty porodowe oraz oddział noworodko-
wy i sala zabiegowa. Wszystkie sale zaopatrzone są w sanitariaty, są klima-
tyzowane i wentylowane.

ŻB
Wandal złapany
W nocy z 26 na 27 sierpnia wandal 
urządził sobie przejażdżkę po pły-
cie boiska Szkoły Podstawowej nr 
1, niszcząc murawę i wybudowa-
ne staraniem STS Victoria i Urzę-
du Miejskiego boiska do siatkówki 
plażowej. Jednak dzięki m.in. miej-
skiemu monitoringowi znalezienie 
sprawcy okazało się bardzo łatwe.

Wandal został ukarany manda-
tem i na swój koszt zmuszony bę-
dzie naprawić zniszczenia.

ŻB
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KINO 
KAROLINKA

Twórcze środy w „Galerii pod 
Glinianym Aniołem”

„Akademia kreatywności” zapra-
sza na twórcze środy w „Galerii pod 
Glinianym Aniołem”.

Zajęcia dla dzieci: 2 i 4 środa 
miesiąca – cena za spotkanie 10 zł.

Zajęcia dla młodzieży i do-
rosłych: 1 i 3 środa miesiąca – ce-
na za spotkanie 15 zł.

Zapisy 8 września 2011 roku 
o godz. 17:00 lub pod nr tel. 34 351 
06 88 (godz. 15:00–21:00).

Pierwsze spotkanie dla dzieci 
14.09. godz. 17:00.

Pierwsze spotkanie dla doro-
słych i młodzieży 21.09. godz. 18:00.

„Ak ademia k reatywności ” 
to warsztaty artystyczne odbywa-
jące się w każdą środę w „Gale-
rii pod Glinianym Aniołem” skiero-
wane do osób, które w aktywny 
i twórczy sposób chcą rozwijać 
i odkrywać swoje pasje i talen-
ty. Zajęcia prowadzone przez ma-
gistra sztuki będą wychodzić po-
za ramy tradycyjnych dyscyplin 
sztuki i łączyć elementy rękodzie-
ła artystycznego i różnych technik  
plastycznych.

„Galeria pod Glinianym Aniołem”
Na pierwszych zajęciach bę-

dzie można spróbować swoich 
możliwości w DECOUPAGE’u, któ-
ry połączony będzie Z ELEMENTA-
MI INNYCH TECHNIK. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich, którzy nie 
mieli jeszcze okazji poznać tej me-
tody ozdabiania przedmiotów oraz 
wszystkich, którzy chcą doskona-
lić swoje umiejętności. Dekorowa-
nie naczyń, wazonów czy pudełek 
techniką decoupage to doskona-
ła forma artystycznego wyrażenia 
siebie.

Wernisaż wystawy  
Joanny Szafraniec

„Galeria pod Glinianym Anio-
łem” zaprasza 15 września 2011 ro-
ku o godz. 21:30 na wernisaż wy-
stawy malarstwa Joanny Szafraniec 
podczas „Nocy Kultury w Lublińcu” 
odbywającej się w ramach IX Kon-
gresu Miast Polskich.

Wystawa fotografii  
Romana Hlawacza

„Galeria pod Glinianym Anio-
łem” zaprasza 22 września 2011 
godz. 17:00 roku do holu MDK 

na wernisaż wystawy fotografii Ro-
mana Hlawacza zatytułowanej „In-
side/Outsid”.

R o m a n  H l aw a c z  n a l e ż y 
do Związku Polskich Artystów Fo-
tografików. Niegdyś fotoreporter 
prasowy i wykładowca, obecnie au-
tor, współautor i wydawca książek. 
Fotografuje krajobraz i architektu-
rę, uprawia fotografię studyjną i lot-
niczą, jednakże wiodącym tema-
tem jego twórczości jest człowiek. 
Ma w dorobku ponad 50 wystaw 
autorskich, udział w ponad 450 wy-
stawach fotograficznych oraz kon-
kursach filmowych w kraju i za gra-
nicą, liczne nagrody i wyróżnienia, 
prezentacje m.in. w Austrii, Belgii, 
Danii, Francji, Niemczech, Hiszpanii, 
Brazylii, w Czechach i na Węgrzech. 
Owocem rocznego urlopu twór-
czego w Wenezueli były dwie wy-
stawy indywidualne w Caracas. Fo-
tografował w wielu krajach Europy, 
Azji, Ameryki Płd. i Afryki. Opubliko-
wał kilka tysięcy zdjęć. Od ponad 
40 lat jest obecny w życiu kultu-
ralnym Śląska Opolskiego jako fo-
tografik i wydawca popularyzują-
cy region.

„Kret”, 
thriller, prod. Polska, od 15 lat
Seanse: 09-13.09. godz. 17:00, 
godz. 19:00 
Bilety 15 zł , ulgowy 12 zł 
„Druhny”, 
komedia, prod. USA, od 15 lat 
Seanse: 16-20.09. godz. 17:00, 
godz. 19:15
Bilety 15 zł , ulgowy 12 zł 
 „Conan Barbarzyńca”, 
akcja/fantasy/przygodowy, prod. 
USA, od 15 lat 
Seanse: 23-27.09. godz. 17:00, 
godz. 19:00   
Bilety 15 zł , ulgowy 12 zł 
„O północy w Paryżu”, 
komedia, prod. Hiszpania/USA, od 
15 lat 
Seanse: 30.09.- 04.10. godz.17:00, 
godz. 19:00 
Bilety 15 zł , ulgowy 12 zł

„Rękodzielnik – lublinieckie 
warsztaty artystyczne. Edycja 2”

Stowarzyszenie AMICUS oraz 
Miejski Dom Kultury w Lublińcu 
zapraszają dzieci, młodzież i doro-
słych na warsztaty w ramach pro-
jektu „Rękodzielnik – lublinieckie 
warsztaty artystyczne. II edycja”:

WARSZTATY PROJEKTOWA-
NIA BIŻUTERII Z FILCU

9 wrzesień 2011
•	 dzieci – breloczki – godz. 16:
•	 młodzież i dorośli – broszki – 
godz. 18:

(zapisy od 02.09.2011 w Ga-
lerii lub pod nr tel. 34 351 06 88 – 
po godz.15:00)

WARSZTATY FLORYSTYCZNE
21 październik 2011

•	 dzieci – godz. 16:
•	 młodzież i dorośli – godz. 18:

(zapisy od 14.10.2011 w Ga-
lerii lub pod nr tel. 34 351 06 88 – 
po godz. 15:00)

Zapraszamy!
ZADANIE PUBLICZNE DOTO-

WANE I ZLECONE PRZEZ BURMI-
STRZA MIASTA LUBLIŃCA

ORGANIZATOR:
STOWARZYSZENIE AMICUS
PARTNER:
MIEJSKI DOM KULTURY W LU-

BLIŃCU

Miejski Dom 
Kultury

Wakacje rozpoczęły się w Parafii pw. 
Św. Stanisława Kostki rodzinnym fe-
stynem zorganizowanym przez Oj-
ców Oblatów i Wspólnotę Niniwa, 
przy współfinansowaniu Burmistrza 
Miasta Lublińca. Słoneczne popołu-
dnie przyciągnęło kilkaset rodzin, 
które do świetnej zabawy wciągnęli 
klauni Rico i Ruphert. W przedsta-
wieniu o św. Eugeniuszu de Maze-
nod zaprezentowali się podopieczni 

Festyn u Oblat

Przegląd 
rockowy
26 sierpnia 2011 roku w Miejskim 
Dom Kultury odbył się „Dzień Roc-
kowy”. Wystąpiły zespoły: INSANE 
(Lubliniec), IN VAIN (Dobrodzień), 
ASYMETRIA (Lubliniec), PATACO-
NEZ (Lubliniec). Gwiazdą był AB-
SYNTH.

ŻB

W czeskiej Ostrawie odbył się 
międzynarodowy festiwal folklo-
rystyczny pt. „Folklor bez hranic”, 
w którym udział wziął lubliniec-
ki Zespół Pieśni i Tańca „Halka”. 
W dniach od 15 do 19 sierpnia 
br. prezentowaliśmy tańce śląskie, 
krakowskie i lubelskie na deskach 
ostrawskich scen. Całotygodnio-
wy program był bardzo napięty, co-
dzienne koncerty rozpoczynały się 
o godzinie 14.00 i trwały do godziny 
19.00. Pogoda dopisała a gorące, let-
nie słońce wspaniale upiększało ra-
dosne i barwne taneczne widowiska. 

DPS Zameczek, duszpasterze i go-
ście wystawili Kopciuszka, a gwiaz-
dą wieczoru był Gang Marcela. Nie 
brakowało loterii fantowej, stoisk 
promocyjnych i gastronomicznych, 
dmuchanych zamków dla dzieci. 
Najmłodsi chętnie oglądali wozy 
straży pożarnej i Straży Miejskiej, 
dorośli mogli zapoznać się z zasa-
dami Domowego Kościoła.

ŻB

„Halka” w Ostrawie
Razem z „Halką” czeska publiczność 
oklaskiwała zespoły z Rosji, Słowa-
cji, Estonii, Francji. We wspaniałej 
atmosferze spędziliśmy niezapo-
mniane chwile, obserwując warsz-
tat taneczny pozostałych uczestni-
ków Festiwalu.

Po piątkowym powrocie do Pol-
ski Zespół już w niedzielę wystąpił 
na Festynie w Kochcicach, a w kolej-
ną sobotę można było obejrzeć cały 
program „Halki” na dożynkach po-
wiatowych w Ciasnej.

Od września serdecznie zapra-
szamy wszystkich chętnych, którzy 

chcą tańczyć i śpiewać, poznać no-
we koleżanki i kolegów, do siedziby 
Zespołu, która znajduje się na ulicy 
Pawła Stalmacha w Lublińcu. Nasze 
drzwi są zawsze szeroko otwarte dla 
wszystkich gości i zainteresowanych. 
Zatem, do zobaczenia!

Kierownik wycieczki 
Hanna Krupa
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Szanowni Mieszkańcy Lublińca! 
11 sierpnia bieżącego roku 
zwróciłem się do Redaktora 
Dziennika Zachodniego 
o sprostowanie nieprawdziwych 
informacji pismem następującej 
treści:

Redaktor Naczelny
Dziennika Zachodniego
Na podstawie art. 31 pkt 1 Pra-

wa prasowego wnoszę o sprosto-
wanie nieprawdziwych informacji 
zamieszczonych w dodatku Dzien-
nika Zachodniego w „Tygodniku 
Powiatowym Lubliniec” z dnia 15 
lipca 2011 roku przez Angelinę Ki-
tę w jej artykule pt. „Rodzice płacą 
i płaczą”. Artykuł podaje nieprawdzi-
we podstawowe informacje dotyczą-
ce procesu legislacyjnego, jak rów-
nież przyjętych przez Radę Miejską 
w Lublińcu rozwiązań w stosow-
nej uchwale.

W powyższym artykule czytamy:
1. „Rada miejska proponuje trzy 

warianty opłat: pierwszy, to 1.90 zł, 
drugi 2.37 zł oraz trzeci 0.13% mi-
nimalnego wynagrodzenia za pra-
cę co na dzień dzisiejszy odpowia-
da 1.80 zł.”

Nieprawda, to Burmistrz wy-
stąpił do Rady z propozycją pod-

Koleżance 
Barbarze Kozielskiej

wyrazy głębokiego współczucia
w powodu śmierci mamy

Janiny Grabińskiej
składają

koleżanki i koledzy 
z Wydziału Spraw Obywatelskich i USC UM Lubliniec 

oraz Pełnomocnik ds. Ochrony Danych Niejawnych

To nie są scenariusze filmów ak-
cji, to naprawdę robili nasi sąsie-
dzi! Już za kilka tygodni, w cza-
sie święta 1. Pułku Specjalnego 
odbędzie się promocja pierwszej 
książki o żołnierzach z Lublińca.

W „LUBLINIEC.PL Cicho i sku-
tecznie. Tajemnice najstarszej jed-
nostki specjalnej Wojska Polskie-
go” przeczytamy barwnie opisane 
historie opowiadane przez żołnierzy.

Znajdziemy tam nieznane opisy 
ich działań w Polsce oraz za granica-
mi, w czasie misji bojowych w Ma-
cedonii, Pakistanie, Iraku i Afga-
nistanie. Akcja książki kończy się 
w marcu 2011 r., gdy dowódca sił 
amerykańskich w Afganistanie, gen. 
David Petraeus odznacza dowódcę 
komandosów z Lublińca wysokim 
amerykańskim odznaczeniem bojo-
wym. Polak dostał je po raz pierw-
szy!

Jeden z wątków książki poświę-

Pierwsza książka o żołnierzach z Lublińca
cony został epizodowi z początków 
misji w Iraku. Lublinieccy żołnie-
rze dostali polecenie zaplanowania 
i przeprowadzenia ataku na… pol-
skie obozowisko. Było to konieczne, 
aby służby specjalne uwiarygodni-
ły swojego agenta, który miał prze-
niknąć do organizacji terrorystycz-
nej. Do dziś zaledwie kilku ludzi zna 
szczegóły tej akcji!

Nieznany jest kilkumiesięcz-
ny epizod, kiedy w 2007 r. w Ka-
bulu, nasi komandosi odpowiadali 
za ochronę osobistą amerykańskich 
generałów. Jeden z nich, gen. Harri-
son, całkowicie zrezygnował ze swo-
jej amerykańskiej ochrony i poprosił 
o Polaków. Po tej operacji kilkuna-
stu naszych komandosów zostało 
odznaczonych wysokimi amery-
kańskimi odznaczeniami.

Niezwykle ciekawe są relacje 
przeszkolonego w USA paramedy-
ka sił specjalnych. Jest jedynym Pola-
kiem mającym uprawnienia do tego, 

by w warunkach polowych wykony-
wać zabiegi medyczne, których – ze 
względu na poziom skomplikowa-
nia – nie wolno wykonywać w nie-
jednym polskim szpitalu.

Książkę napisał Jarosław Ry-
bak, doświadczony dziennikarz, 
który od 1997 r. zajmuje się siłami 
specjalnymi, były rzecznik praso-
wy Ministerstwa Obrony Narodo-
wej, dyrektor z Biura Bezpieczeń-
stwa Narodowego. Jest jedynym 

jęcia uchwały o ustalenie opłaty 
za świadczenie zajęć o charakterze 
dydaktycznym, wychowawczym 
i opiekuńczym ponad podstawę 
programową wychowania przed-
szkolnego w wysokości 0,13% mini-
malnego wynagrodzenia za pracę, 
ustalonego na podstawie odręb-
nych przepisów za każdą rozpoczę-
tą godzinę pobytu dziecka w przed-
szkolu.

Jednoczenie do własnego pro-
jektu uchwały dołączył stosowne 
wyliczenia i kalkulacje w trzech wa-
riantach.

2. „Rada Miejska pozytywnie 
ustosunkowała się do wariantu ostat-
niego …….”.

Nieprawda, Rada Miejska nie 
przychyliła się do propozycji Bur-
mistrza, zaproponowała i prze-
głosowała (wniosek radnej Da-
nuty Jelonek) niższą stawkę stałą 
w wysokości 1,70 zł, a nie procen-
tową zmienną, na którą rada już 
nie miałaby wpływu, jak propo-
nował Burmistrz.

Podawanie tak nierzetelnych, 
nieprawdziwych informacji, doty-
czących tak ważnych kwestii dla na-
szej społeczności, działa na szkodę 
Rady Miejskiej w Lublińcu, samo-
rządności, a Mieszkańców Lubliń-

ca dezinformuje.
Nie może dziwić fakt, że uka-

zuje się artykuł w Waszej gazecie, 
w którym podaje się nieprawdzi-
we informacje, kiedy na sesji Rady 
Miejskiej, na której zapadały decy-
zje opisane w artykule, nie było żad-
nego przedstawiciela Waszej gaze-
ty. Ponad wszelką wątpliwość nikt 
z Dziennika Zachodniego nie pro-
sił o jakąkolwiek informację w biu-
rze rady w tym zakresie.

Takie działania są nieetyczne 
i amoralne, stawiają pod znakiem za-
pytania „rzetelność warsztatu dzien-
nikarskiego”.

Oczekuję sprostowania podanej 
nieprawdy, przeprosin Mieszkańców 
Lublińca i wybranej przez ich Rady 
Miejskiej na pierwszej stronie Wa-
szego Tygodnika.

Odpowiedź Redaktora naczelnego 
„Dziennika Zachodniego”  
z dnia 16 sierpnia 2011 r.

„Szanowny Panie
z uwagą zapoznałem się z Pa-

na pismem, w którym wnosi Pan 
o sprostowanie nieprawdziwych 
informacji zamieszczonych w do-
datku Dziennika Zachodniego „ty-
godnik Powiatowy Lubliniec” z 15 

lipca 2011 roku. Nie kwestionuję 
prawdziwości Pana zarzutów, zmu-
szony jednak jestem poprosić Pana 
o sformułowanie jednolitego tekstu 
sprostowania, czego nie odnalazłem 
w Pana piśmie z 11 sierpnia 2011 r.

Wyjaśniam, że tekst sprostowa-
nia, aby spełniał wymogi określone 
w prawie prasowym, musi być rze-
czowy, tzn. merytoryczny, zwięzły 
oraz wyważony i odnosić się wy-
łącznie do faktów podanych w pu-
blikacji w sposób nieprawdziwy lub 
nieścisły (art. 31 pkt 1 prawa praso-
wego). Sprostowanie nie może doty-
czyć ocen, gdyż wtedy jest polemiką 
a nie sprostowaniem. Nie może na-
ruszać dóbr osobistych osób trzecich 
(art. 33 ust. 1 pkt 2 prawa prasowe-
go). Nadmieniam ponadto, że tekst 
sprostowania nie może być dłuższy 
od dwukrotnej objętości fragmentu 
materiału prasowego, którego doty-
czy (art. 32 ust. 7 prawa prasowego).

Uprzejmie proszę zatem o sfor-
mułowanie treści sprostowania, tak 
bym mógł odnieść się do niego me-
rytorycznie.

Z poważaniem
Marek Twaróg
Redaktor naczelny
„Dziennika Zachodniego”

Ocenę postępowania Redakcji 
pozostawiam mieszkańcom nasze-
go miasta.

Z wyrazami szacunku
Piotr Półtorak

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Lublińcu

Nieprawdziwe informacje 
o opłatach za przedszkola

dziennikarzem, który w 2002 r. 
brał czynny udział w selekcji do jed-
nostki GROM. Pierwszym dzienni-
karzem, któremu Kapituła ds. Od-
znaki GROM przyznała Honorową 
Odznakę GROM. Napisał ksiązki: 
„Komandosi. Jednostki specjalne 
WP”, „GROM.PL”, „COMMANDO.
PL”, „GROM2.PL”, jest współautorem 
„Encyklopedii oddziałów specjal-
nych” oraz albumu „Wojsko Polskie”.

Jarosław Rybak
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Ogólnomiejska Kampania Społeczna

Adresowana w szczególności do rodziców realizowana przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu
Pod patronatem Burmistrza Lublińca
W ramach projektu Stawiam na siebie – efektywna integracja 
społeczno-zawodowa wobec wyzwań rynku pracy w Gminie Lubliniec” 
współfinansowana przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego

CEL Kampanii: zwrócenie uwagi na potrzebę podnoszenia wiedzy 
i umiejętności rodzicielskich

Maj-Grudzień 2011r

OGÓLNOMIEJSKA KAMPANIA SPOŁECZNA UŚWIADAMIAJĄCA POTRZEBĘ PODNOSZENIA KOMPETENCJI RODZICIELSKICH
WSPÓŁFINANSOWANA PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

„DOBRA RODZINA – 
SZCZĘŚLIWE ŻYCIE”

W ramach kampanii zaprasza-
my do udziału:

Wrzesień
24 września godz. 16.00 – skwer 

przy MDK – artystyczna impreza 
plenerowa dla dzieci i rodziców, 
promująca idee kampanii.

28 września godz. 9.00 – pro-
jekcja filmu „Wszystko będzie do-
brze” reż. Tomasz Wiszniewski – dla 
gimnazjalistów – sala kina „Karo-
linka”, MDK.

28 września godz. 12.00 – pro-

jekcja filmu „Matka Teresa od ko-
tów” reż. Paweł Sala – dla uczniów 
szkół średnich – sala kina „Karolin-
ka”, MDK.

Projekcje połączone z dyskusją
29 września godz. 10.00 – sala 

MDK – finał kampanii – Konferen-
cja nt funkcjonowania wieloproble-
mowej rodziny – z udziałem zapro-
szonych prelegentów i pani Doroty 
Zawadzkiej.

29 września godz. 17.00 – sala 
MDK – otwarte spotkanie z Dorotą 
Zawadzką „Super Nianią”.

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Lublińcu jest organi-
zatorem Ogólnomiejskiej Kam-
panii Społecznej Dobra rodzina 
– Szczęśliwe życie, w ramach któ-
rej 29 września 2011 r. o godzinie 
10.00 w sali Miejskiego Domu Kul-
tury zapraszamy Państwa do udzia-
łu w

Konferencji nt wieloproblemowej 
rodziny z udziałem:

Pani Doroty Zawadzkiej „Super 
Niani”; Prelegentów z warszawskiej 
Fundacji Kidprotect.pl.; Pani Teresy 
Moralewicz – Dyrektora Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Rudzie 
Śląskiej

Konferencja przeznaczona jest 
dla osób, które zawodowo styka-
ją się z problemami funkcjonowa-
nia rodziny, opieki i wychowania 
nieletnich, prawidłowych relacji, 
budowania wartościowych więzi 
– nauczycieli, pedagogów, psycho-
logów, kuratorów, policjantów, pra-
cowników socjalnych. W konferen-
cji planowany jest udział 50 osób.

Zainteresowanych prosimy 
o telefoniczne zgłoszenie swoje-
go udziału do dnia 09 września 
2011 r. Telefon 34 3563139

29 września 2011 r.  
sala Miejskiego Domu Kultury 
w Lublińcu, ul. Plebiscytowa 9

ZAPROSZENIE
Program konferencji:

1.	 9.30–9.50- Rejestracja uczestni-
ków

2.	 10.00 – otwarcie, powitanie 
uczestników – burmistrz miasta

3.	 10.10 – przedstawienie prele-
gentów, tematyki wystąpień- 
dyrektor Ośrodka

4.	 10.20 – Psychologiczny portret 
„ofiary” i „sprawcy” przemocy – 
Teresa Moralewicz, dyrektor 
Ośrodka Interwencji Kryzyso-
wej w Rudzie Śląskiej

5.	 11.40 -przerwa kawowa
6.	 12.00 – ogólnopolska kampa-

nia ”Mądrzy rodzice” – przybli-
żenie aspektów mądrego wy-
chowania, jako wychowania 
z poszanowaniem godności 
i praw dziecka, przystosowując 
je do funkcjonowania w życiu 
społecznym oraz uczące war-
tości – Agnieszka Pawłowska – 
Fundacja Kidprotect.pl

7.	 13.30 – ogólnopolska kampania 
„Bezpieczny Internet- bezpiecz-
ne dziecko” – ochrona dzie-
ci przed szkodliwymi treściami 
w Internecie – cyberprzestęp-
czością i cybeprzemocą, por-
nografią dziecięcą, psycho-
manipulacją, uzależnieniem 
od Internetu – Magdalena Zych 
– Fundacja Kidprotect.pl

8.	 14.30 wystąpienie Doroty Za-
wadzkiej, pedagoga i psycho-
loga rozwojowego

9.	 16.00 zakończenie konferencji.

Szanowni Rodzice, Opiekunowie
DROGIE DZIECI

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, organizator
Ogólnomiejskiej Kampanii Społecznej 

„Dobra rodzina – Szczęśliwe życie”
ma zaszczyt zaprosić na 

Rodzinny Festyn
„W CZARODZIEJSKIEJ KRAINIE”

który odbędzie się 24 września 2011 r. 
w godzinach 16.00- 18.00 

na placu przed Miejskim Domem Kultury w Lublińcu 

W PROGRAMIE:

• występy dla dzieci,
• gry, zabawy i konkursy rodzinne,

• malowanie buzi,
• wata cukrowa

Szanowni Rodzice i Opiekunowie
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, organizator

Ogólnomiejskiej Kampanii Społecznej 
„Dobra rodzina – Szczęśliwe życie”
ma zaszczyt zaprosić Państwa na

otwarte spotkanie z „Super Nianią” 
– panią Dorotą Zawadzką , doświadczonym psychologiem rozwojowym,

które odbędzie się 29 września 2011 r. o godzinie 17.00 
w sali Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu

Zapraszamy
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Agresja powstaje w sposób natural-
ny i wrodzony w chwili, gdy dziecko 
napotyka na przeszkody w osiągnię-
ciu swego celu. Przeszkoda powo-
duje frustrację i złość. Do drugiego 
roku życia większość reakcji gniewu 
u dziecka ma charakter nieuniknio-
ny, jest to tylko emocjonalne wy-
ładowanie (płacz, kopanie, krzyk), 
odzwierciedlające rozpacz malu-
cha z powodu bezradności. Tym-
czasem dziecko ma jeszcze nie-
wiele doświadczeń i umiejętności, 
toteż frustracje, jakie niesie ze sobą 
dzieciństwo szybko zamieniaj się 
we wściekłość. A takich frustracji 
w świecie dziecka jest pełno: zaka-
zy, pełno reguł i ograniczeń, fizyczne 
przeszkody związane z ograniczenia-
mi własnego ciała (obserwacje dzie-
ci w wieku przedszkolnym pokaza-
ły, że średnio napotyka ono w ciągu 
dnia 90 przeszkód na swojej drodze!)

Powoli dziecko uczy się, że eks-
plozja złości i agresji może poma-
gać w rozwiązaniu problemu. Eks-
perymenty dowodzą, że nagradzanie 
zachowań agresywnych, przyzwa-
lająca lub zachęcająca postawa doro-
słych w stosunku do otwartej agresji 
znacznie zwiększają częstość wystę-

Agresja u dziecka  
– jak sobie z nią radzić?

powania agresji u dzieci. Jest fak-
tem, że agresja jest zachowaniem 
wyuczonym i jest bardzo chętnie 
naśladowana przez dzieci. Badania 
pokazały, że większość dzieci obser-
wujących podczas eksperymentu do-
rosłego, bijącego pluszowego misia- 
powtarzało takie zachowania, gdy 
dostały misia do zabawy, zwłaszcza 
wtedy, gdy dorosły był osobą zna-
czącą dla dziecka.

Z drugiej strony- gdy agresja jest 
surowo karana- przenosi się na in-
ne sytuacje, często niepodobne (np. 
dziecko, które boi się surowych ro-
dziców- używa agresji w stosunku 
do kolegów w szkole). Agresja ła-
two rozprzestrzenia się.

Stopniowo uczymy się kontro-
lowania własnej agresji, ale żeby 
to nastąpiło potrzeba czasu i przede 
wszystkim przykładu ze strony do-
rosłych.

Co zatem robić, gdy nasze dziecko 
zachowuje się agresywnie?

•	 Uczyć dziecko rozwiązywania 
konfliktów bez użycia przemocy (np. 
wysłuchiwanie historyjek, w których 
bohater znajduje się w sytuacji po-

tencjalnego konfliktu, wspólne anali-
zowanie problemu oraz wymyślenie 
konkretnego rozwiązanie). Zachęca-
nie dziecka do stosowania tych stra-
tegii w sytuacjach życia codziennego. 
Rozwijać empatię u dziecka, uczyć 
je przyjmowania perspektywy inne-
go dziecka i doświadczania jego re-
akcji emocjonalnej.
•	 Nazwać uczucia dziecka i wyrazić 
gotowość pomocy („widzę, jak bar-
dzo jesteś zły i jestem gotowa cię wy-
słuchać, gdy tylko będziesz w stanie 
rozmawiać”). Nie dopuszczać, by spi-
rala złości nakręcała się, ostrzegać 
wcześnie wtedy, gdy dziecko zaczy-
na się źle zachowywać.
•	 Ćwiczyć dziecko w rozpoznawa-
niu złości u siebie i u innych i nazy-
waniu jej.
•	 Uczyć dziecko radzenia so-
bie z gniewem i rozładowywa-
nia go w sposób aprobowany 
(np. policzenie do 10, pobieganie, 
boksowanie poduszki, czasowa 
izolacja, głębokie oddechy, powie-
dzenie o swoich uczuciach, bazgra-
nie na kartce papieru, zgniatanie itp.)
•	 Ćwiczyć dziecko w odraczaniu 
swoich potrzeb, nie spełniać natych-
miast wszystkich zachcianek, uczyć 

czekania na swoją kolej.
•	 Nie dopuszczać do tego, by nie-
pokój dziecka udzielił się opiekuno-
wi, postępować z dzieckiem w spo-
sób spokojny, opanowany. Uważać 
na to, aby nie nagradzać uwagą złe-
go zachowania dziecka. Wybuch 
gniewu nigdy nie powinien wygrać 
w dyskusji, ani spowodować dostar-
czenia dziecku uwagi i zainteresowa-
nia..
•	 Unikać ostrych kar, kara powinna 
być zastosowana natychmiast i być 
adekwatna do przewinienia (może 
nią być np. czasowa izolacja, cofnię-
cia przywilejów) Uczyć dziecko po-
noszenia konsekwencji swoich złych 
zachowań.
•	 Położyć nacisk na nagrody (moż-
na zastosować np. zapisywanie do-
brych uczynków na tablicy, zbieranie 
żetonów i wymienianie ich na nagro-
dy). Nagradzać dziecko wtedy, gdy 
zachowuje się poprawnie, chwalić 
i mocno podkreślać wszelkie pozy-
tywne zachowania.
•	 Ograniczyć bajki z duża dawką 
przemocy.

Dorota Leśniak- psycholog
Publiczna Poradnia Psycholo-

giczno- Pedagogiczna

Dzieci myślą sercem
nie rozumem

Dlatego nieraz jest nam
tak trudno

Odnaleźć wspólny język
z nimi.

(Iwan Dracz)

Wiele lat temu to właśnie mot-
to było nawiązaniem do bardzo 
krótkiej przedświątecznej reflek-
sji traktującej o samotności… sa-
motności dziecka. Dzisiaj chcia-
łabym w kilku słowach poszerzyć 
swoją już nie przedświąteczną, ale 
codzienną refleksję. Prawie trzy de-
kady pracy z dziećmi i młodzie-
żą, nie tylko z domów i środowisk 
skrojonych na miarę oczekiwań 
współczesnego świata, skłaniają 
mnie do przypomnienia raz jesz-
cze wszystkim nam dorosłym, 
iż obok nas, a często również ra-
zem z nami żyją dzieci, o których 
tak niewiele wiemy, które oczekują, 

że dostrzeżemy je w ferworze i po-
śpiechu codziennego dnia. My do-
rośli nie zawsze przywiązujemy 
wagę do dziecięcego poczucia osa-
motnienia, współczujemy samot-
nym matkom, samotnym ojcom, 
a umykają naszej uwadze samotne 
dzieci – one często nie potrafią do-
magać się, abyśmy je zauważyli… 
ale przecież powinniśmy i musimy 
zdawać sobie sprawę z tego, że nie-
widoczny mały czy bardzo mło-
dy człowiek musi być w tym swo-
im świecie niezmiernie zagubiony  
i okaleczony.

Z doświadczenia wiem, iż nie-
koniecznie budzi to nasze zrozu-
mienie i współczucie – przecież tego 
„okaleczenia” nie widać. Może je-
stem niesprawiedliwa, lecz cały czas 
nawiązuję do tematu przewodnie-
go, że dobra rodzina – to szczęśli-
wa rodzina, a w szczęśliwej rodzinie 
nie ma i nie powinno być miejsca 
na osamotnienie, na niezaspokojo-

Refleksja nad samotnością dziecka
ną miłość w dzieciństwie, na utratę 
poczucia bezpieczeństwa, na stany 
lękowe i bezsenne noce. Nawet jeże-
li posiadamy niewiele, postarajmy 
się okazywać naszemu dziecku, na-
szym dzieciom miłość, cierpliwość, 
niech mają świadomość, że zawsze 
w nie wierzymy i bardzo kochamy. 
Wiara i miłość najbliższych – rodzi-
ców, rodzica, rodziny jest dla małe-
go czy młodego człowieka źródłem 
siły, stanowi oparcie w najtrudniej-
szych momentach, chroni przed 
poddaniem się. I dla tego tej na-
szej wiary w możliwości dziecka, 
w jego dobroć, w zalety nigdy nie 
jest zbyt dużo, i nigdy stracić nie 
wolno, bo daje piękne perspekty-
wy na przyszłość…

Dobra rodzina -to Szczęśliwa 
rodzina, w której każdy jest tak sa-
mo ważny, doceniany nawet za ma-
łe rzeczy i w której nie brakuje cza-
su dla siebie nawzajem.

Arleta Gabrysiak

Dorota Zawadzka 
jest pedagogiem oraz psycho-

logiem rozwojowym z piętnasto-
letnim doświadczeniem zawo-
dowym. Dawniej wykładowca na 
Wydziale Psychologii UW, obecnie 
w warszawskiej Szkole Wyższej Psy-
chologii Społecznej. Współpracuje 
z Komitetem Ochrony Praw Dziec-
ka, jest członkinią kapituły konkursu 
„Świat przyjazny dziecku”. Praktykę 
pedagogiczną zdobywała, opieku-
jąc się dziećmi jako niania. Sama 
jest matką dwóch synów.

Jeśli po obejrzeniu Superniani 
w akcji macie ochotę zaprosić ją do 
swojego domu, sięgnijcie najpierw 
po książkę „I ty możesz mieć su-
perdziecko”. Znajdziecie w niej ja-
sne i konkretne wskazówki, dzięki 
którym nie będziecie bezradni, je-
śli Wasze dziecko urządzi histerię 
w miejscu publicznym albo będzie 
zachowywać się agresywnie. Au-
torka dzieli się swoją wiedzą i do-
świadczeniem, aby przekonać Was, 
że wcale nie jest trudno zostać ro-
dzicami superdziecka.
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Rodzina to nie wytwór ludzkiej wy-
obraźni, to nie film science-fiction 
czy 3648 odcinek serialu o wyima-
ginowanych problemach małomia-
steczkowej sagi. Rodzina to nie tylko 
radość, sielanka, zabawa, wypoczy-
nek, impreza, kabareton.

Rodzina to rodzice i dzieci, 
dziadkowie i wnuki, stryjenka, wu-
jek, kuzyn, szwagierka, cioteczna 
siostra, brat, teść, synowa. Rodzina 
to dzień za dniem niosący proble-
my żywienia, kształcenia, wychowa-
nia, to trudności finansowe i spłaca-
nie kredytów, to konflikty pokoleń, 
zaniedbanie w nauce, alkoholizm 
matki, kochanka ojca, to malowa-
nie ścian, wyprowadzanie psa, co-
dzienna rozmowa, wspólny posiłek. 
Rodzina to przyjęcie zaręczynowe, 
kolejna rocznica ślubu seniorów ro-
du, 1-sze urodziny dziecka, wejście 
w dorosłość syna, ciąża córki. Ro-
dzina to wszystkie radości i drama-
ty, to zdrowie i kalectwo, to narodzi-
ny i śmierć, to wsparcie, to poczucie 
bezpieczeństwa, to wrażliwość, cie-

pło i miłość, to krytyka i ukojenie.
Pomijając mniej lub bardziej for-

malne definicje rodzinę w szerokim 
tego słowa znaczeniu tworzą ludzie 
powiązani więzami krwi lub nazwi-
skiem i rządzący się ustalonymi po-
między sobą prawami, normami i za-
sadami. Czy są one dobre, czy dają 
jednakowe wolności poszczególnym 
członkom, czy powodują powolną ich 
śmierć nie zwalniając dożywotnio 
z,,posady” dziecka, czy wyrzucając 
na bruk wysłużonego dziadka-eme-
ryta z pustym już portfelem – to jed-
na sprawa. Czy gwarantują zdrowe 
spojrzenia na życie (bez despoty-
zmu, ale i nadopiekuńczości)? Czy 
istnieją uczucia, które łączą matkę 
i ojca z dzieckiem, siostrę z bratem, 
wnuka z dziadkami, ciotki i wujków 
z tzw. piątą po kisielu odnogą rodzi-
ny – to kolejne dylematy. Lecz jeśli 
w rodzinie nie ma miłości, gdy jej 
członkowie nie mają dla siebie cza-
su, bo priorytetem jest „bożek-ma-
mona”, „bożek–kariera” czy „inny 
bożek-idol”, jeśli nie gości w rodzinie 

Czy dobra rodzina  
to gwarancja szczęśliwego życia?

,,Nigdzie nie kupisz szczęścia, miłość daje je gratis” 
 – Phil Bosmans

Dzisiejsze czasy przynoszą nam 
falę rozwodów, pociągając za so-
bą przy okazji wiele cierpień. 
Rozstanie bowiem dwojga ludzi, 
którzy żywili względem siebie mi-
łość oraz nadzieje i plany na przy-
szłość, jawi się im jako życio-
wa porażka i niesie za sobą trud 
przezwyciężenia kryzysu i obra-
nia nowej drogi – często nie tyl-
ko dla siebie, ale również dla wła-
snego dziecka. I oto właśnie rodzi 
się pytanie – jak pomóc dziecku 
przeżyć trudne chwile związane 
z rozstaniem jego rodziców?

Przede wszystkim należy upewniać 
swoją pociechę, że nie jest przyczy-
ną rozwodu. Tłumaczyć jej rodzin-
ne relacje i fakt, iż nie zostały one 
zerwany, ale zmieniły formę i że cho-
ciaż małżeństwo rodziców nie bę-
dzie kontynuowane, to dziecko na-
dal będzie miało kochających mamę  
i tatę.

Należy stworzyć dziecku częste 
okazje do przebywania z brakującym 

rodzicem i spotkań z rodziną (głów-
nie z dziadkami) z obu stron. Stąd 
też o ile to możliwe warto wspólnie 
z małżonkiem uzgodnić wizyty i sta-
rać się, by były one zabawne i znaczą-
ce dla dziecka – pomoże to w zacho-
waniu pozytywnych relacji z drugim 
rodzicem. Przy okazji wart także za-
troszczyć się o polubowne uzgod-
nienia podziału obowiązków ro-
dzicielskich, takich jak chodzenie 
na wywiadówki, wożenie na dodat-
kowe zajęcia, odbieranie z przed-
szkola itp.

By zachować równowagę psy-
chiczną dziecka i dobrą atmosferę 
wokół niego trzeba wystrzegać się 
sytuacji, które wywołują konflikt lo-
jalności i stawiają dziecko w opozy-
cji do któregoś z rodziców – unikać 
więc powracania do przeszłych ża-
lów i przykrych zdarzeń, traktowa-
nia dziecka jak karty przetargowej 
i elementu odwetu na eks-małżonku, 
starać się także wyrażać uprzejmie 
i z szacunkiem o byłym partnerze.

Jeśli to możliwe – powinno się 

unikać także wykorzenienie dziec-
ka ze znanego mu otoczenia i roz-
stań z przyjaciółmi. Jeżeli jednak ko-
nieczna jest przeprowadzka – ważne 
jest dostarczenie dziecku sposobno-
ści do pozostania w kontakcie z po-
przednim otoczeniem w czasie gdy 
przystosowuje się do nowego miej-
sca. Cenne są wtedy wszystkie pa-
miątki – zdjęcia przyjaciół, upomin-
ki, listy, a także możliwość rozmów 
telefonicznych i wizyt starych zna-
jomych.

Rodzic, z którym dziecko prze-
bywa na co dzień, powinien w mia-
rę możliwości utrzymywać rutynę 
życia codziennego sprzed rozwodu 
– jedzenie posiłków o tej samej po-
rze, wspólnie spędzany czas, podob-
ne gry i zabawy.

Najistotniejsze jest jednak, 
by w tym gąszczu uwag i wskazó-
wek – jak postępować z dzieckiem 
podczas i po rozwiedzie – nie prze-
stać dostrzegać podstawowych po-
trzeb własnej pociechy – miłości, 
bezpieczeństwa, przynależności 

i poczucia własnej wartości. Pamię-
tać, by wspierać je emocjonalnie – 
wsłuchiwać się w jego uczucia, obej-
mować, przytulać, dostarczać słów 
upewnienia i pozwolić mu na czas 
żalu i swoistej żałoby oraz uznać je-
go ból, złość i smutek – zapewniając 
jednocześnie, że wszystkie uczucia, 
które przeżywa są normalne i nadej-
dzie czas, gdy miną.

Jako rodzic należy pamiętać, 
iż samemu przechodzi się przez bar-
dzo trudny życiowo okres, dlatego 
trzeba być szczególnie wyczulonym, 
by nie rozładowywać swojej frustra-
cji na dziecku i nie wykorzystywać 
go także jako zastępnika małżonka 
nakładając na nie zbyt dużo obo-
wiązków i eksploatując je emocjo-
nalnie poprzez własne zwierzenia 
i szukanie w nim wsparcia – z re-
guły bowiem dziecko nie jest na ty-
le dojrzałe emocjonalnie, by znieść 
zarówno własny ból, jak i ból opusz-
czonego rodzica.

Barbara Jerominek-Tofilska
psycholog

zdrowy rozsądek, jeśli role jej człon-
ków nie są jasno określone, a szacu-
nek wymagany jest tylko od jednej ze 
stron – człowiek nie może być szczę-
śliwy. Tak jak smaku rosołu z dzie-
ciństwa czy zapachu pieczonego cia-
sta – młody człowiek wybierając się 
w podróż w samodzielne, dorosłe ży-
cie – nie będzie znał smaku szczęścia 
i nie będzie sam mógł upiec bochen-
ka miłości własnemu potomstwu.

Co może zagwarantować szczę-
śliwe życie? Czy okradane z blisko-
ści i możliwości szczerej rozmowy 
dziecko nie zacznie umykać z miej-
sca, gdzie czuje się zbędnym bala-
stem i niepotrzebnym meblem ład-
nie jedynie (jeśli ma dobrą cenzurkę 
na koniec roku szkolnego) prezentu-
jącym się na tle nowoczesnego wy-
stroju wnętrza mieszkania zdobyte-
go krwawicą ojców? Czy taki model 
rodziny, jaki tworzą nasze czasy, daje 
szansę na to, że człowiek opuszczają-
cy rodzinne gniazdo będzie świado-
mie mógł rozwinąć skrzydła nie bę-
dąc okaleczonym, zmizerowanym, 

chronionym przed niebezpieczeń-
stwami czy wysiłkiem fizycznym 
i pozbawionym możliwości zdoby-
wania doświadczenia – pisklęciem

?
Rodzina – nie przedszkole, szko-

ła, świetlica, nie kółko zainteresowań, 
lekarz czy terapeuta, ale właśnie (i tyl-
ko) rodzina – mniej lub bardziej ra-
dząca sobie z problemami – to jedy-
na gwarancja tego, by człowiek mógł 
dobrze funkcjonować i cieszyć się 
szczęściem –w końcu cóż nam z ka-
riery, kiedy sukcesu nie można dzielić 
ze współmałżonkiem, cóż z majątku, 
kiedy nie ma go komu przekazać, cóż 
z respektowania tradycji, kiedy cieka-
we świata oko trzylatka nie obserwuje 
przedświątecznej krzątaniny w domu, 
a nastolatek nie widzi szacunku, ja-
kim obdarzamy własnych rodziców?

Alicja Jaskmanicka

Moi rodzice się rozwodzą…
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Kto z nas rodziców nie lubi chwa-
lić się grzecznym i posłusz-
nym dzieckiem. Wielu pew-
nie nie raz zastanawiało się, czy 
jest jakiś sposób, by zachęcić 
dziecko do współpracy i spra-
wić, by zaczęło nas słuchać. Nie 
ma na to niestety gotowej re-
cepty, tym bardziej, że jest wie-
le czynników, od których zależy 
skuteczność wychowania (od at-
mosfery domowej i więzi uczu-
ciowych poczynając). Proponuję 
jednak skorzystać z kilku wska-
zówek, które mogą okazać się 
bardzo przydatne w naszej nieła-
twej pracy wychowawczej.

Przede wszystkim musimy zdać so-
bie sprawę z tego, że istnieje ścisła 
zależność między naszym zachowa-
niem, a zachowaniem dziecka, mię-
dzy tym, jak dziecko się czuje (w do-
mu i ze samym sobą) a tym, jak się 
zachowuje. To my dorośli modelu-
jemy zachowanie dzieci i nadajemy 
kierunek ich rozwojowi – społecz-
nemu i psychicznemu. Jeśli dziec-
ko czuje się dobrze – dobrze też się 
zachowuje. Od czego zatem zacząć?

Po pierwsze:
Jeśli chcemy, by dzieci nas słu-

chały, to my najpierw musimy na-
uczyć się ich słuchać. Zbyt często 
bowiem jesteśmy zajęci swoimi spra-
wami tłumacząc się natłokiem pracy 
i zmęczeniem. A jeśli już próbujemy 
rozmawiać, to nieraz czekamy tylko 
aż dziecko skończy mówić, byśmy 

sami mogli powiedzieć to, co chcie-
liśmy. Nie udawajmy, że słuchamy 
dziecka, kiedy jednocześnie zmy-
wamy naczynia, czytamy gazetę, czy 
oglądamy TV. Nie usłyszymy wów-
czas tego, co naprawdę chce nam 
powiedzieć. Słuchanie – to otwarcie 
się na dziecko: bez oceniania, kryty-
kowania, czy prawienia kazań. Nie 
narzucajmy dziecku swoich myśli, 
rozwiązań, dajmy możliwość zna-
lezienia własnych i wyrażenia tego, 
co czują. Czasem wystarczy tylko 
jedno nieopatrznie wypowiedziane 
słowo, by zamknąć kontakt z dziec-
kiem i zniechęcić go do rozmowy. 
Nauczmy się milczeć – to niezbędne 
w opanowaniu umiejętności słucha-
nia, nie grozi nam wtedy „zagada-
nie” dziecka i przypisywanie mu cze-
goś, czego nie miało na myśli. Warto 
wdrożyć w życie słowa Augustyna 
z Hippony: „Natura dała nam jeden 
język, a dwoje uszu, abyśmy słucha-
li dwa razy tyle, co mówili”.

Po drugie:
Jeśli chcemy by dziecko dobrze 

się czuło ze sobą, a w konsekwen-
cji dobrze się zachowywało – ak-
ceptujmy uczucia i potrzeby dzie-
ci, a stawiajmy granice określonym 
zachowaniom. Spróbujmy określić 
te uczucia i nazwać, bo to pomoże 
dziecku je wyrazić (czyli dobrze się 
poczuć) i upewni go, że jest przez nas 
rozumiane („Musiało ci być przykro, 
gdy Wojtek ci dokuczał i to cię tak 
rozgniewało”). Pamiętajmy o tym, 
by rozgraniczać zachowanie od oso-

by – akceptując osobę określmy to, 
co nie podoba nam się w jej zacho-
waniu („Nie akceptuję twoich brud-
nych rąk podczas obiadu” zamiast 
„jesteś brudasem”). Zawsze, gdy wy-
rażamy sprzeciw wobec nieakcepto-
wanego zachowania nie wolno ata-
kować charakteru dziecka.

Po trzecie:
Jeśli chcemy zachęcić dziecko 

do współpracy i skłonić go do za-
chowań akceptowanych przez nas 
musimy nauczyć się wyrażać swo-
je negatywne emocje. Wiemy z do-
świadczenia, że im bardziej nalega-
my na jakieś określone zachowanie 
dziecka, tym większy ono stanowi 
opór. Jak często powtarzamy: „od-
rób zadanie”, „umyj ręce”, „nie skacz 
po kanapie”, „idź spać” itd. Do tego 
dochodzi nieraz przezywanie, stra-
szenie, grożenie, obwinianie, po-
równywanie, moralizowanie lub 
prorokowanie co z niego wyrośnie. 
W takiej atmosferze ciągłego „gde-
rania” trudno o dobre chęci dziecka. 
Co więc zrobić? Przede wszystkim 
krótko opisz problem i to co ci się 
nie podoba, nie bój się stanowczo 
określić swoich oczekiwań. Uni-
kaj jednak prawienia kazań typu: 
„Tyle razy ci mówiłam”. Dobrze jest 
określić przy okazji swoje uczucia 
w związku z daną sytuacją („Nie 
lubię, gdy zabawki leżą na podło-
dze, bo to mi przeszkadza”), gdyż 
łatwiej wtedy nasza prośba dotrze 
do dziecka. Warto skorzystać rów-
nież z własnej wyobraźni i w sposób 

Co zrobić, by dzieci nas słuchały?
niekonwencjonalny zachęcić dziec-
ko do współpracy (napisz liścik, po-
ślij samolocik z informacją)

Po czwarte:
Nie zapominajmy o chwale-

niu swoich pociech, a zwłaszcza 
zastanówmy się, ile razy w ciągu 
dnia dziecko usłyszało od nas coś 
miłego. Jakie pierwsze słowa sły-
szy najczęściej po przyjściu ze szko-
ły? Czy bliższe naszym są słowa ty-
pu: „Co było dzisiaj w szkole?”, „Czy 
dostałeś jedynkę?”, Co dzisiaj zno-
wu nabroiłeś?” czy może: „Miło cię 
widzieć”, „Cieszę się, że już jesteś”. 
Oceńmy to sami.

Po piąte:
Bądźmy łagodni lecz konse-

kwentni, bo to daje dziecku po-
czucie bezpieczeństwa i pewność, 
że nasze zachowanie i nasze reak-
cje nie będą przypadkowe, ale za-
wsze takie same wobec określonych 
niewłaściwych zachowań. Uchroni 
nas to również przed manipulacjami 
dziecka i próbami stosowania przez 
niego „sztuczek” w celu wymuszenia 
na nas zmiany podjętych decyzji.

Zainteresowanych podniesie-
niem swoich umiejętności wycho-
wawczych oraz pogłębieniem rela-
cji z dzieckiem odsyłam do lektury 
książki „Jak mówić żeby dzieci nas 
słuchały, jak słuchać, żeby dzieci 
do nas mówiły” Faber Adele, Ma-
zlish Elaine oraz „Wychowanie bez 
porażek” Gordon Thomas.

Anna Kopyciok – psycholog

Narastająca otyłość i coraz więk-
sze problemy zdrowotne dzie-
ci i młodzieży skłaniają do re-
fleksji. Jakie popełniamy błędy? 
Gdzie szukać przyczyny? Jak 
możemy z tym walczyć?

Przede wszystkim nie przestrze-
gamy zasad zdrowego odżywiania 
się. Chipsy, fast-foody, coca-cola, 
nieregularność posiłków, jedzenie 
w pośpiechu to nasza codzienność. 
Piętą Achillesa jest zbyt niska ak-
tywność fizyczna lub jej całkowity 
brak. Godziny spędzone przed te-
lewizorem, komputerem nie spa-

lą nadmiaru kalorii, nie wpłyną 
pozytywnie na wzrok u naszych  
pociech.

Wzrasta liczba wizyt w gabine-
tach lekarskich, ale nie stosujemy się 
do większości zaleceń, jakie otrzy-
mujemy. Nadużywamy antybioty-
ków, skracamy czas terapii, nie wie-
rzymy w szczepienia.

Choroby cywilizacyjne nara-
stają w zastraszającym tempie, ale 
zapytajmy samych siebie: co zro-
biliśmy, aby je ograniczyć i ustrzec 
nasze dzieci?

lek.med. Izabela Spałek-Dziwis
specjalista medycyny rodzinnej

Zadbajmy 
o nasze dzieci
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INFORMACJA
Burmistrza Miasta Lublińca
z dnia 24 sierpnia 2011 r.
o możliwości głosowania 
korespondencyjnego przez 
wyborców niepełnosprawnych 
w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Wyborca niepełnosprawny, mieszkaniec 

Gminy, posiadający orzeczenie o znacznym 

lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-

ności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierp-

nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecz-

nej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407, z późn. zm.), 

może głosować korespondencyjnie w wybo-

rach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Se-

natu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 

na dzień 9 października 2011 r.

Zamiar głosowania korespondencyjne-

go powinien być zgłoszony przez wyborcę nie-

pełnosprawnego Burmistrzowi Miasta Lubliń-

ca najpóźniej do poniedziałku 19 września 
2011 r.

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pi-

semnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. 

Powinno ono zawierać nazwisko i imię (imio-

na), imię ojca, datę urodzenia, numer ewiden-

cyjny PESEL wyborcy, oświadczenie o wpisaniu 

wyborcy do rejestru wyborców Gminy, a także 

wskazanie adresu stałego zamieszkania, na któ-

ry ma być wysłany pakiet wyborczy.
Wyborca, nie później niż w poniedziałek 

3 października 2011 r., otrzyma pakiet wybor-
czy, który zostanie doręczony wyłącznie do rąk 
własnych wyborcy, po okazaniu dokumentu 

potwierdzającego tożsamość i pisemnym po-

kwitowaniu odbioru.

W skład pakietu wyborczego przekazy-

wanego wyborcy wchodzą:

•	 koperta zwrotna

•	 karty do głosowania

•	 koperta na karty do głosowania

•	 oświadczenie o osobistym i tajnym odda-

niu głosu na karcie do głosowania

•	 instrukcja głosowania korespondencyj-

nego i ewentualnie nakładki na karty 

do głosowania sporządzone w alfabecie 

Braille´a – jeżeli wyborca zażądał ich prze-

słania.

Po oddaniu głosu należy karty do głoso-

wania umieścić w kopercie oznaczonej „Koper-

ta na kartę do głosowania” i kopertę tę zakleić. 

Zaklejoną kopertę na kartę do głosowania nale-

ży włożyć do koperty zwrotnej zaadresowanej 

na adres obwodowej komisji wyborczej. Do ko-

perty zwrotnej należy także włożyć oświadcze-

nie o osobistym i tajnym oddaniu głosu. Ko-

pertę zwrotną należy zakleić i nadać na adres 

obwodowej komisji wyborczej. Nadanie pole-

Uchwała nr 149/XI/2011
Rady Miejskiej w Lublińcu
z dnia 30 sierpnia 2011 r.
w sprawie utworzenia  
odrębnych obwodów głosowania 
w wyborach do Sejmu i Senatu 
RP zarządzonych na dzień 09 
października 2011r.

Rada Miejska w Lublińcu, na wniosek Burmis-

trza Miasta Lublińca, na podstawie art.12 § 4 i 11 

ustawy z dnia 05 stycznia 2011r. Kodeks wybor-

czy (Dz.U. z 2011r., nr 21, poz.112 ze zmianami), 

uchwala co następuje:

§ 1
W wyborach do Sejmu i Senatu RP zarządzonych 

na dzień 09 października 2011r. tworzy się 

następujące odrębne obwody głosowania, 

ustalając jednocześnie ich numery, granice oraz 

siedziby obwodowych komisji wyborczych:

Uchwała nr 147/XI/2011
Rady Miejskiej w Lublińcu
z dnia 30 sierpnia 2011 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 
737/LV/2010 ze zmianami Rady 
Miejskiej w Lublińcu z dnia 23 
lipca 2010r. w sprawie utworzenia 
stałych obwodów głosowania 
na terenie miasta Lublińca.

Na podstawie art.12 § 11 ustawy z dnia 05 stycz-

nia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011r., nr 21, 

poz.112 ze zmianami), Rada Miejska w Lublińcu 

uchwala co następuje:

§ 1

Uchwała nr 148/XI/2011
Rady Miejskiej w Lublińcu
z dnia 30 sierpnia 2011 r.
w sprawie zmiany uchwały 
nr 738/LV/2010 ze zmianami 
Rady Miejskiej w Lublińcu 
z dnia 23 lipca 2010r.  
w sprawie podziału miasta 
na okręgi wyborcze i ustalenia 
liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art.419 § 2 ustawy z dnia 05 stycz-

nia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011r., nr 21, 

poz.112 ze zmianami), Rada Miejska w Lublińcu, 

na wniosek Burmistrza Miasta Lublińca, uchwa-

la co następuje:

Zarządzenie nr 165/2011
Burmistrza Miasta Lublińca
z dnia 06 sierpnia 2011r.
w sprawie wyznaczenia miejsc 
przeznaczonych na bezpłatne 
umieszczanie urzędowych 
obwieszczeń wyborczych 
i plakatów komitetów wyborczych 
oraz podania ich wykazu 
do publicznej wiadomości.

Na podstawie art.114 ustawy z dnia 05 stycz-

nia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011r., nr 21, 

poz.112 ze zm.), zarządzam co następuje:

§ 1
Wyznaczam tablice i słupy ogłoszeniowe, 

wyszczególnione w Załączniku do niniejsze-

go Zarządzenia, jako miejsca przeznaczone 

na bezpłatne umieszczanie urzędowych 

obwieszczeńwyborczych i plakatów komitetów 

wyborczych w czasie trwania kampanii wyborc-

zej związanej z wyborami do Sejmu i Senatu RP.

§
1.	 Urzędowe obwieszczenia wyborcze 

i plakaty komitetów wyborczych winny być um-

ieszczane w wyznaczonych miejscach w sposób 

umożliwiający ich usunięcie bez powodowania 

szkód.

2.	 Obwieszczenia i plakaty, o których mowa 

w ust.1 winny być usunięte przez komitety

wyborcze najpóźniej w terminie 30-tu dni 

od dnia wyborów.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Lublińcu, w „Nowinach Lublinieckich” i Biule-

tynie Informacji Publicznej.

Załącznik do Zarządzenia nr 165/2011

Burmistrza Miasta Lublińca

z dnia 06 sierpnia 2011r.

WYKAZ MIEJSC PRZEZNACZONYCH 
NA BEZPŁATNE UMIESZCZANIE 
URZĘDOWYCH OBWIESZCZEŃ 
WYBORCZYCH ORAZ PLAKATÓW 
KOMITETÓW WYBORCZYCH

SŁUPY OGŁOSZENIOWE

Lp. L O K A L I Z A C J A

1. Pl. K.Mańki

2. ul.Wyszyńskiego – Św.Anny (skrzyżowanie)

3. ul.Częstochowska

4. ul.11-go Listopada

5. ul.Sobieskiego

6.
ul.Piłsudskiego – ul.Grunwaldzka (skrzyżo-

wanie)

7. Pl.Kopernika

8. ul.Opolska

9. ul.Powstańców Śląskich

10.
ul.Droniowicka – ul.Drozdów (skrzyżowa-

nie)

11. Pl.Niepodległości

12.
ul. Piaskowa – ul.Biała Kolonia (skrzyżowa-

nie)

13.
ul.Kamińskiego – ul.Zachodnia (skrzyżo-

wanie)

TABLICE OGŁOSZENIOWE

Lp. L O K A L I Z A C J A

1. ul.Oleska

2. ul.Plebiscytowa

3. Pl.Cichy

4. Kokotek (rejon Kościoła)

5. ul.Damrota

6. ul.Droniowicka

Nr 

ob-

wo-

du

Granica obwodu
Siedziba obwodowej  

komisji wyborczej

13

Dom Pomocy Spo-

łecznej „Dom Kom-

batanta”

Dom Pomocy Społecznej „Dom Kom-

batanta”, ul.Cyrana 10, 42-700 Lu-

bliniec

14 Zakład Karny
Zakład Karny, ul.Sobieskiego 6, 42-

700 Lubliniec

15
Szpital, Oddział We-

wnętrzny

Szpital, Oddział Wewnętrzny, ul.Żwirki 

i Wigury 3, 42-700 Lubliniec

16
Dom Pomocy Spo-

łecznej

Dom Pomocy Społecznej, ul.Kochcicka 

14, 42-700 Lubliniec

§ 2
Uchwała podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim 

Dzienniku Urzędowym oraz podaniu do public-

znej wiadomości poprzez wywieszenie na tabli-

cach informacyjnych miasta Lublińca.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W załączniku do uchwały nr 737/LV/2010 ze 

zmianami Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 23 

lipca 2010r.  w sprawie utworzenia stałych ob-

wodów głosowania na terenie miasta Lublińca 

w obwodzie nr 11 po słowie „Cieszkowskiego” 

dodaje się słowo „Aleksandra Fredry” oraz w ob-

wodzie nr 9 po słowie „… Kisielewskiego” doda-

je się słowo „Kwiatowa”.

§
Uchwała podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim 

Dzienniku Urzędowym oraz podaniu do pu-

blicznej wiadomości poprzez wywieszenie 

na tablicach informacyjnych miasta Lublińca.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 1
W załączniku do uchwały nr 738/LV/2010 ze 

zmianami Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 

23 lipca 2010r. w sprawie podziału miasta 

na okręgi wyborcze i ustalenia liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu w okręgu nr 3 

po słowie „…Fiołkowa” dodaje się słowo „Alek-

sandra Fredry” oraz po słowie „ …Konopnickiej” 

dodaje się słowo „Kwiatowa”.

§
Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu 

w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym oraz 

podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicach informacyjnych mia-

sta Lublińca.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ga na przekazaniu koperty zwrotnej przed-
stawicielowi Poczty Polskiej. Przedstawiciel 

Poczty Polskiej wyda wyborcy dowód nadania. 

Nadanie koperty zwrotnej może nastąpić nie 

później niż 7 października 2011 r.
Czynności związane z głosowaniem kore-

spondencyjnym są wolne od opłat.

Akty prawne dotyczące głosowania kore-
spondencyjnego:
1.	 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

wyborczy (Dziennik Ustaw Nr 21, poz. 112, 

z późn. zm.);

2.	 Uchwała Państwowej Komisji Wyborczej 

z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określe-

nia wzoru i rozmiaru koperty na pakiet wy-

borczy, koperty zwrotnej, koperty na kartę 

do głosowania, oświadczenia o osobistym 

i tajnym oddaniu głosu oraz instrukcji gło-

sowania, stosowanych w głosowaniu kore-

spondencyjnym w obwodach głosowania 

utworzonych w kraju.

3.	 Uchwała Państwowej Komisji Wyborczej 

z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie sposo-

bu postępowania z kopertami zwrotny-

mi i pakietami wyborczymi w wyborach 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Se-

natu Rzeczypospolitej Polskiej, w głosowa-

niu korespondencyjnym przeprowadza-

nym w kraju.

Burmistrz Miasta Lublińca
(-) Edward Maniura
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PRACOWNIA ARCHITEKTURY

DOMY,                     OSIEDLA,
REZYDENCJE.

BUDOWNICTWO  KOMERCYJNE:   handlu, usług i
produkcji.

KOMPLEKSOWA  OBSŁUGA  GOSPODARSTW
ROLNYCH.

PROJEKTY  energooszczędne.  POZWOLENIA na
BUDOWĘ.

DOTACJE do INWESTYCJI, zniżki  
na  MATERIAŁY  BUDOWLANE dla  naszych

Klientów.

6 0 1 - 6 1 6 - 2 4 8
mail: pracowniaarchitektury@wp.pl

ogłoszenia drobne

Szanowni Państwo, wyborcy

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 roku Kodeks wyborczy (Dz.U z 2011 r, Nr 

21, poz. 112) wyborca posiadający orzeczenie 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu nie-

pełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-

sprawnych (Dz. U z 2010 r., nr 214, poz. 1407 ze 

zm.)oraz osoba, która najpóźniej w dniu wybo-

rów kończy 75 lat może udzielić pełnomocnic-

twa do głosowania w jego imieniu. W związku 

W dniach od 7 -14 sierpnia odbył 
się po raz pierwszy obóz sportowy 
koszykarzy drużyny Akademii HEF 
Basket Lubliniec. Zawodnicy byli 
zakwaterowani w Domu Wczaso-
wym „Limba” położonym w malow-
niczej dolinie Wisły u stóp najwyż-
szych szczytów Beskidu Śląskiego. 
W trakcie obozu koszykarze prze-
szli intensywny program treningo-
wy. Codziennie odbywały się dwa 

•	 FOTOGRAFIA ŚLUBNA – absolwent foto-

grafii wykonuje niepowtarzalne sesje ślubne, 

TANIO, 692–950–650.

•	 AgroCorp – środki ochrony roślin, nawo-

zy mineralne, materiał siewny. Lubliniec, ul. Ole-

ska 18, tel. 0888–411–523, tel/fax 34 351–02–14. 

www.ochrona-roslin.net.

•	 Sprzedam działkę rekreacyjno-budow-

laną pow. 43500 mk, 20 zł za mk, działka za-

lesiona,w granicy rzeczka, z własną drogą, tel 

889534642.

•	 Galanteria, konfekcja, skórzana, tekstyl-
na, tapicerka meblowa, samochodowa, sio-

dła na motor itp. Szycie, naprawa – renowacja. 

odzież używana Kier ul. Paderewskiego, tel. 885–

681–623.

•	 M-2 Ip. Ul. Ogrodowa sprzedam lub zamie-

nię na M-2 lub M-3 (za dopłatą) tylko na parte-

rze, tel. 720–017–670.

•	 Lokal do wynajęcia na gastro-

nomię lub inną działalność (dzisiaj 

Bar REDCHILI) w Lublińcu ul. Pade-

rewskiego 36, tel. 602755973.

•	 Mężczyzna 36 lat bez nałogów, 

wykształcenie średnie, kursy: kasa fi-

skalna, opiekun, palacz C.O., szuka 
pracy, tel. 530–731–650.

•	 Przyjmę meble w dobrym sta-

nie (za darmo), 0530–731–650.

•	 Sprzedam mieszkanie dwu-

poziomowe IV piętro o powierzch-

ni 85,10 m2 cena za 1 m2 – 3 tyś. 

zł. Mieszkanie składa się z 4 pokoi, 

kuchni, łazienki, wc. Blok i mieszka-

nie ocieplone (nowe drzwi i okna). 

Informacja pod nr tel. 880146364.

Skat  
sportowy
W dniu 27 sierpnia w Złotowie odbył się Ogólnopolski Turniej Grand Prix 
Polski Skata Sportowego. W turnieju uczestniczyło 264 zawodników, 
w tym 5 reprezentantów klubu Skat Lubliniec.

Zajęli oni następujące miejsca:
Piotr Koziorowski miejsce 4 506 12128
Marian Koziorowski miejsce 13 413 1166
Stanisław Kędzia miejsce 20 419 9164
Bronisław Morawiec miejsce 55 352 858
Andrzej Szimber miejsce 212 168 9304
Gratulujemy naszym zawodnikom i zapraszamy na turniej skata sporto-
wego o Puchar Starostwa Lublinieckiego, który odbędzie się 10 września 
o godz. 15.00 w MDK.

Prezes Klubu Andrzej Szimber

z powyższym, działając na podstawie art. 56 § 

1 ustawy Kodeks wyborczy upoważniłem Pana 
Adama Bieleckiego, Naczelnika Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego Urzę-

du Miejskiego w Lublińcu do sporządzania ak-

tów pełnomocnictwa do głosowania.

Wszelkie informacje, w tym o terminie skła-

dania wniosków i wymaganych dokumentach 

mogą Państwo uzyskać w Urzędzie Miejskim 

pok. Nr 1 w godz. 7.30 – 15.30 lub pod nr tel. 

343530100 w 150.

Edward Maniura

Burmistrz Miasta Lublińca

Koszykarze na obozie w Wiśle
treningi na pobliskiej hali sporto-
wej. Chłopcy z dużą przyjemno-
ścią relaksowali się po nich w Par-
ku Wodnym Tropikana w Hotelu 
Gołębiewski. Trener i kierownik 
obozu Adam Richter podkreślił, 
że udało się zrealizować wszystkie 
założenia sportowe i dobrze przy-
gotować zawodników do kolejne-
go sezonu ligowego.

Akademia Sportowa Lubliniec

•	 STUDIO PROJEKTOWE ARCHITEKTU-
RY WNĘTRZ. Projekty, kompleksowa aranżacja 

wnętrz. tel. 601 459 198, www.kasiamichon.pl.

•	 Pilnie sprzedam Mieszkanie M4 w Lubliń-

cu ul. 11 Listopada 26 pow. 67,64m2 + garaż bla-

szany. kontakt 609–547–513

•	 Wynajmę mieszkanie ok. 51 m2 po kapital-

nym remoncie w Lublińcu przy ul. Stalamacha 

17, bez odstępnego w prywatnej kamienicy, 

osobne licznik, c.o. węglowe (tanie), ciepła wo-

da przez 24 h, dostęp do prywatnego ogród-

ka z możliwością grilla, bezpłatne miejsce par-

kingowe, zamykana na noc brama wjazdowa, 

możliwość odpłatnego wynajmu murowanego 

garażu na samochód. Do zamieszkania od zaraz. 

Cena 790 PLN Kontakt 694 499 676 lub katania@

autograf.pl
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W okresie tegorocznych waka-
cji letnich Lublinieckie Towa-
rzystwo Tenisowe zorganizo-
wało na swoich kortach zajęcia 
dla dzieci „Wakacje z Tenisem 
2011”, w których wzięło udział 
70 dzieci w wieku od 5 do 14 lat. 

Zajęcia, prowadzone przez instruk-
torów tenisa ziemnego, odbywa-
ły się w każdy wtorek i czwartek 
w godz. od 9–11. Najmłodsi zapo-
znawali się z zasadami gry w teni-
sa, starsi, potrafiący już grać, do-
skonalili swe umiejętności. Zajęcia 
maluchów były obserwowane przez 
licznie obecnych rodziców i opie-
kunów. Na zakończenie szkolenia, 

28 sierpnia odbyła się wspólna bie-
siada z kiełbaskami z grilla, napo-
jami, słodyczami, owocami i loda-
mi. Obecny na imprezie Burmistrz 
Edward Maniura oraz honorowy 
gość Senator Jarosław Lasecki, wrę-
czyli wszystkim uczestnikom za-
jęć okolicznościowe medale oraz 
upominki w postaci zestawów 
szkolnych do pisania. „Wakacje 
z Tenisem 2011” były Zadaniem 
Publicznym dotowanym przez Bur-
mistrza Miasta Lublińca. Zarząd 
Lublinieckiego Towarzystwa Teni-
sowego już teraz zaprasza na swo-
je korty na przyszłoroczne zajęcia 
wszystkich chętnych.

Henryk Maniura

27–28 sierpnia 2011 r.

Już po raz 12 klub STS Victoria zor-
ganizował Lubliniecki Turniej Siat-
kówki Plażowej. W tym roku roz-
grywki odbywały się na utworzonych 
w tym celu przy SP nr 1 boiskach 
do siatkówki plażowej. Upalna po-
goda doskonale podkreśliła klimat 
zawodów.
Zarząd Klubu STS VICTORIA Lubli-
niec oraz zawodnicy składają tą dro-

Turniej siatkówki
KATEGORIA ŻEŃSKA I
I m. FOLTZAGEN K.Zagórska & A.Foltyn

II m. ANMIMAPI A.Mańka & M.Picz

III m. OBOJĘTNIE
P.Ziemska 

& M.Kaczyńska

IV m. LUBIĘ TO N.Wróbel & J.Kozłowska

KATEGORIA ŻEŃSKA II

I m. ONE
Anna Knopik 

& Katarzyna Zackiewicz

II m. AGNOZJA
Martyna Myszkowska 

& Marta Łodzińska

III m. STARE
Karolina Czaplinka 

& Marta Wesołowska

IV m. A-VAU
Monika Olejniczak 

& Anna Borcuch

KATEGORIA MĘSKA I
I m. JAK KTO CHCE P.Klimza & J.Styczyszyn

II m. ALE URWAŁ M.Zagórsk & D.Rokosa

III m. PSZCZÓŁKI K.Knopik & T.Lizak

KATEGORIA MĘSKA II

I m. BALSAM
Jarosław Wołczyk 

& Piotr Gwóźdź

II m. MTS
Grzegorz Kot 

& Rolad Płonka

III m. ONI
Leszek Chudziak 

& Marcin Smyczek

KATEGORIA MĘSKA III

I m. PRO NET BUD
Jarosław Rojek 

& Andrzej Adamek

II m. KORMORAN
Jarosław Izydorczyk 

& Marek Kwieciński

III m. MTS RAZ DWA
Antoni Jeż 

& Piotr Rogacz

IV m. TACY DWAJ
Mikołaj Naczyński 

& Damian Kuboś

KATEGORIA MIKST

I m. CIAPA BUBA
Jolanta Skorupa 

& Krzysztof Schafer

II m. FORMUŁA
Marysia Olszak 

 Adam Gulba

III m. AR-KA
Karolina Stąpor 

& Artur Granosz

ga serdeczne podziękowania Bur-
mistrzowi Edwardowi Maniurze, 
sekretarzowi Janowi Grajcarowi oraz 
im podległym służbom za zaangażo-
wanie w budowie boisk plażowych. 
Ich działania oraz nasze wsparcie 
społeczne doprowadziły do prze-
prowadzenia wspaniałego wido-
wiska sportowego. Podziękowania 
kierujemy również do Starosty Lu-
blinieckiego Pana Joachima Smyły, 
który wsparł finansowo cały turniej.

Zwycięzcom gratulujemy! Wszyst-
kim zawodnikom dziękujemy 
za udział w Turnieju i oczywiście 
zapraszamy za rok!

STS VICTORIA

Uprzejmie informujemy, że boiska 
do siatkówki plażowej przy boisku 
Szkoły Podstawowej nr 1 będą do-
stępne dla wszystkich chętnych co-
dziennie do końca września.

Wakacje z tenisem
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16 lipca po raz drugi odbył się 
Memoriał Posłów-Sportowców 
o Puchar Burmistrza Miasta  
Lublińca. 

Przed południem w części piłkar-
skiej zwyciężyła drużyna Akademii 
Sportowej, pokonując ubiegłorocz-
nych zwycięzców drużynę Urzędu 
Marszałkowskiego, III miejsce za-
jęła drużyna Katowice Airport, IV- 
Kancelaria Sejmu RP, V- Burmistrzo-
wie i Prezydenci Miast Polskich, VI 
– Akademia Sportowa II, VII – Po-
licja Lubliniec, ostatnie 8 miejsce 
przypadło w udziale Posłom RP.

Po południu na kortach LTT 
zmierzyli się m.in. parlamentarzy-
ści, przedstawiciele miasta part-
nerskich i ambasady Tajwanu oraz 
aktor Karol Strasburger w parze z go-
ściem honorowym turnieju Agniesz-

II Memoriał Posłów

ką Szmajdzińską. Zwyciężyli Jerzy 
Conradi i Marek Kosiciński, drugie 
miejsce wywalczyli Marcin Ślusar-
czyk i Dominik Klecha z LTT Lubli-
niec, a na miejscu trzecim znaleź-
li się Andreas Hahn i Ivan Stuhlik 
z czeskiego Kravaře.

ŻB
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VII Bieg Katorżnika przeszedł 
do historii jako najtrudniejszy. 
O czym niech świadczą czasy 
zwycięzców z których żaden nie 
złamał dwóch godzin oraz cza-
sy tych którzy stawkę zamykali. 
Im pokonanie bagien zabrało bli-
sko 5 godz!!!! a w przypadku pań 
jeszcze dłużej. 

Ogólnie tegoroczną edycję ukoń-
czyły 793 osoby dorosłe oraz 178 

Katorżnik był katorgą…
dzieci. 9 osób dorosłych wycofa-
ło się na trasie. Na starcie nie zja-
wiło się 14 dzieci oraz 72 doro-
słych. 1 osobę zdyskwalifikowano. 
Z zagranicy (11 państw) startowa-
ło 35 osób: Niemcy – 11, Słowacja 
– 7, Czechy – 6, Węgry – 2, Austria 
– 2, Litwa – 2, Włochy – 1, Holan-
dia – 1, Wlk. Brytania – 1, Ukraina 
– 1, Brazylia – 1. Na biegu obecni 
byli Zastępca Ambasadora Tajwa-
nu, Zastępca Dyrektora Departa-

mentu BBN, Szef Szta-
bu Wojsk Specjalnych, 
Dyrektor TVP3, Bur-
mistrz Lublińca, Do-
wódca JWK, Radna 
Sejmiku Wojewódzkie-
go, Nadleśniczy Nad-
leśnictwa Lubliniec, 
Wójt Gminy Postomi-
no, Przewodnicząca 
Rady Powiatu.

Nasi ludzie na po-
dium. W biegach dla 
dzieci trzecie miejsca 
wywalczyli: Boche-
nek Jędrzej, Brol Mar-
ta i Brol Dawid. Wśród 

N c
Lubliniecka

21:30 

KULTURY
o

Projekt wpisany do kalendarza przedsięwzięć towarzyszących

IX Kongresowi Miast Polskich

miejsce: Hotel Zamek Lubliniecki

 15 września 2011 roku

 KONCERT  Formacji  DONEGAL  

     miejsce: Muzeum Pro Memoria Edith Stein

miejsce: Rynek Miejski w Lublińcu

WERNISAŻ WYSTAWY Joanny Szafraniec
miejsce: Galeria Pod Glinianym Aniołem 

21:30 

KONCERT ORGANOWY   Mirosławy Cieślak

20:45

miejsce: Parafia pw. Świętego Mikołaja 

22:30 

KONCERT ALINY MLECZKO 
Z KWARTETEM SMYCZKOWYM

21:30 

miejsce: Hotel Zamek Lubliniecki

23:15 

KONCERT ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA „ŚLĄSK”  
im. Stanisława Hadyny

19:30 

22:00 

WERNISAŻ WYSTAWY „Fotografia i multimedia” 
  prof. Piotra Wołyńskiego

KONCERT Chóru Parafialnego
z Kościoła św. Bartłomieja w Kravaře (Czechy)

miejsce: Rynek Miejski w Lublińcu

miejsce: Rynek Miejski w Lublińcu

20:50     Porjekcja filmu o Edycie Stein -
               „Patronka Europy Patronką Lublińca”   

miejsce: Parafia pw. Świętego Mikołaja 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod dyrekcją Tomasza Onyska

dorosłych również trzeci był Jacek 
Bajda który razem z kolegami z Jed-
nostki Wojskowej Komandosów (Łu-
kasz Rosiński, Tomasz Sosnowski 
i Krystian Świerc) zwyciężyli w kla-
syfikacji drużynowej zresztą przed 
drugą drużyną komandosów. Wyni-
ki naszych żołnierzy przestaną dzi-
wić jeżeli dodamy że „jak zwycię-
żać mamy” dał im przykład zastępca 
dowódcy JWK ppłk Sławomir Dru-
mowicz wygrywając kategorię VIP, 
a za plecami pozostawił generała 
Romana Polko, ultra biegacza Jac-
ka Janowicza z kabaretu Widelec czy 
Mistrza Europy Pawła Januszewskie-
go. Pomimo skatowania, upodlenia 
i zmieszania z błotem – takie mot-
to widnieje na pamiątkowych ko-
szulkach – na każdej twarzy zagościł 
uśmiech gdy na szyi zawisła trzykilo-
gramowa podkowa jedyne w swoim 
rodzaju trofeum (oprócz skaleczeń, 

siniaków i zadrapań) w jedynym tak 
typowo błotnym biegu na świecie.

Tegoroczny Katorżnik zagościł 
w najważniejszych programach in-
formacyjnych. Relacje lub reporta-
że ukazały się w Teleexpressie, Fak-
tach, Panoramie, Aktualnościach, 
TVP3, TV Silesia, TV Gwarek, PR 
program 1 w audycji „lato z radiem” 
i w Radiu Katowice. Warto zaznaczyć 
że film o Katorżniku został wyróż-
niony na Grand Press Photo 2011, 
a Katorżnik znalazł się w dziesiąt-
ce najdziwniejszych rozrywek Po-
laków wg. Wirtualnej Polski.

WKB META
Fot. Damian Niedźwiecki

W okresie wakacji w dniach 1–12 
sierpnia odbyła się I Letnia Bez-
płatna nauka pływania dla Dzieci 
na basenie krytym w Lublińcu. 

Planowane było utworzenie tylko 
dwóch grup i uczestniczyć miało ok. 
35 dzieci, ale zgłoszeń nadesłanych 
było ponad 120. Nie odrzucając żad-
nego dziecka z wyjątkiem 6 i 7 letnich, 
podzielono zgłoszonych na 4 gru-
py. W zajęciach uczestniczyły dzieci 
i młodzież w wieku 8–18 lat. Dzie-
ci uczą się na zajęciach praktycznie 
od podstaw, zanurzania głowy do wo-
dy, otwierania oczu pod wodą, leże-
nia na piersiach i grzbiecie, poślizgów 
oraz pływania na grzbiecie, dodatko-
wymi ćwiczeniami, które uzupełni-
ły i uatrakcyjniły nauczanie pływania 
były gry i zabawy w wodzie, wydo-
bywanie przedmiotów z dna base-
nu (tzw. nurkowanie), skoki do wo-
dy na nogi i wślizgi na głowę oraz gra 
w piłkę wodną. Na zajęciach w grupie 
zaawansowanej pływali m.in. grzbie-
tem, kraulem, były też skoki i wśli-
zgi na głowę, dodatkową atrakcją był 
aqua aerobic z pomocą makaronów. 
Pod koniec kursu odbył się egzamin 
na odznakę „Już Pływam”, który po-
legał na przepłynięciu 25 metrów 
sposobem dowolnym, co stanowi-
ło niesamowite wrażenia dla dzie-
ci, które nauczyły się na tym kursie 

Wakacje letnie 
na Basenie Krytym

pływać, egzamin zaliczyło 59 dzie-
ciaków. W grupie zaawansowanej, 
na zakończenie kursu odbył się eg-
zamin, który polegał na przepłynię-
ciu dystansu 100 metrów sposobem 
dowolnym, wszyscy uczestnicy zda-
li egzamin bez żadnych problemów. 
Na koniec kursu przeprowadziliśmy 
zawody pływackie dla uczestników 
na dystansie 10 metrów.

Zajęcia prowadzone były przez 
Instruktora Pływania, Tomasza Ry-
baka, pomagali Młodsi ratowni-
cy naszego oddziału, którzy w tym 
roku zdali egzamin na ratownika: 
Monika Wiaderek, Kamil Horbiń-
ski, (Katarzyna Strzelczyk z poprzed-
nich lat). Organizatorem Nauki Pły-
wania jest Oddział Miejski WOPR 
w Lublińcu, a współorganizatorem 
ZGKLiC w Lublińcu. Nauka Pły-
wania to zadanie publiczne zlecone 
i dotowane przez Burmistrza Miasta  
Lublińca.

Tomasz Rybak 
Organizator nauki pływania
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